
SlovenSkÝ 
teniSovÝ zvÄz 

ďakuje
Partnerom:

Reklamní partneri:

Oficiálni dodávatelia:

Mediálni partneri:

Roland Garros 2008   2 – 5

Košice Open Steelers Cup   6

Kto ide do Pekingu na OH?   7

Vstupenky na DC SR – Srbsko   7

Agrofert Victoria Tenis Cup   8, 9

Rebríčky   10

Žilina Open 2008   11

Letné majstrovstvá SR jednotlivcov   12 – 17

PSS Piešťany Cup 2008   18, 19

O anticipácii v tenise   22, 27

Postery: Rafael Nadal, Magdaléna Rybáriková   22 – 26

Slovakia Open vozičkárov   29

Tenisoví jubilanti   31

Detský DC a FC s Nadáciou SPP   33

Turnajové kolotoče   35, 37, 39, 41

Svetový pohár tímov   41

Rozpisy súťaže družstiev mládeže a seniorov   44, 45

Priestupky a pokuty   44,45

Oznamy   47

Kontakty   48

O B S A H

� 

2

5

3

16

4

7

29

6

12

8

4133



Roland Garros 2008
VÝSLEDKY NAŠICH

muŽi, DvojHra - kvalifikácia -  
1. kolo: kleC – Levy (Izr.) 76(2), 
75, Ščukin (Kaz.) – laCko 60, 61,  
2. kolo: Bellucci (2-Braz.) - klec 
76(6), 16, 64.
Hlavná súťaž - 1. kolo: Acasuso 
(Arg.) – HrBatÝ 64, 62, 64.
ŠtvorHra - 1. kolo: HrBatÝ, Lee 
(SR/Kór.) – Monfils, Ouanna (Fr.) 63, 
64, mertiŇÁk, Scherrer (SR/Švajč.) 
– Parrott, PolÁŠek (USA/SR) 36, 63, 
64, 2. kolo: Erlich, Ram (3-Izr.) – Hr-
BatÝ, Lee 46, 62, 62, mertiŇÁk, 
Scherrer – Fyrstenberg, Matkowski 
(11-Poľ.) 64, 36, 64, osemfinále: 
Björkman, Ullyett (8-Švéd./Zim.) 
– mertiŇÁk, Scherrer 62, 36, 63. 
ŽenY, DvojHra - kvalifikácia 
- 1. kolo: rYBÁrikovÁ – Vinciová 
(22-Tal.) 26, 76(4), 86, 2. kolo: rY-
BÁrikovÁ – Larssonová (Švéd.) 61, 
62, 3. kolo (finále): rYBÁrikovÁ 
– Wheelerová (Austr.) 62, 60.
Hlavná súťaž - 1. kolo: rYBÁriko-
vÁ – Špremová (Chorv.) 76(3), 36, 86, 
CiBulkovÁ (28) – Kerberová (Nem.) 

62, 62, 2. kolo: Safinová (13-Rus.) 
– rYBÁrikovÁ 60, 61, CiBulkovÁ 
– Sequerová (Ven.) 63, 60, 3. kolo: 
Jankovičová (3-Srb.) – CiBulkovÁ 
75, 63.
ŠtvorHra - 1. kolo: Grandinová, 
Kopsová-Jonesová (JAR/USA) – Bene-
šová, HuSÁrovÁ (13-ČR/SR) 16, 75, 
75, A. Bondarenková, K. Bondarenko-
vá (7-Ukr.) – CiBulkovÁ, Hrdinová 
(SR/ČR) 60, 26, 62.
mieŠanÁ ŠtvorHra - 1. kolo: Ci-
BulkovÁ, Monfils (SR/Fr.) – Dechy-
ová, Ram (Fr./Izr.) 64, 64, HuSÁrovÁ, 
Sá (SR/Braz.) – Moliková, Björkman 
(Austr./Švéd.) 63, 64, osemfinále: 
Srebotniková, Zimonjič (1-Slo./Srb.) 
– CiBulkovÁ, 62, 63, HuSÁrovÁ, 
Sá – Matteková, Ullyett (USA/Zim.) 
16, 63, 10:6, štvrťfinále: Peschke-
ová, Vízner (2-ČR) – HuSÁrovÁ, 
Sá 75, 64. 
juniorkY, DvojHra - kvalifikácia 
- 1. kolo: jurÍkovÁ – Peersová 
(11-Austr.) 16, 76(6), 62, taBakovÁ 
(14) – Bražnikovová (Švéd.) 62, 46, 
63, 2. kolo (finále): jurÍkovÁ 
– Coupezová (Fr.) 61, 75, Dijasová 

(7-Kaz.) – taBakovÁ 36, 76(4), 62.
Hlavná súťaž - 1. kolo: jurÍkovÁ 
– Narová (8-Jap.) 64, 26, 75, Lykinová 
(13) – BoCzovÁ 26, 76(6), 86, luk-
nÁrovÁ – Linhová (ČR) 61, 46, 62,  
2. kolo: jurÍkovÁ – Bottová (Per.) 
46, 61, 30 skr., osemfinále: jurÍ-
kovÁ – Zaniewská (Poľ.) 64, 62, 
štvrťfinále: jurÍkovÁ – Mohnová 
(Fr.) 62, 61, semifinále: Bogdanová 
(10-Rum.) – jurÍkovÁ 75, 46, 64.
ŠtvorHra - 1. kolo: Grymalská, 
Peersová (Tal./Austr.) – BoCzovÁ, 
Chalová (SR/Fr.) 46, 61, 10:7, jurÍ-
kovÁ, taBakovÁ – Gumulyová, 
Hogenkampová (Indon./Hol.) 26, 
76(5), 10:6, Linhová, luknÁrovÁ 
(ČR/SR) – Begová, Čerňakovová 
(Rum./Rus.) 61, 76(2), osemfinále: 
jurÍkovÁ, taBakovÁ – Damašino-
vá, Jovanovská (5-Rum./Srb.) 64, 46, 
10:5, Burdettová, Oudinová (4-USA) 
– Linhová, luknÁrovÁ 63, 76(2), 
štvrťfinále: jurÍkovÁ, taBakovÁ 
– Grymalská, Peersová (Tal./Austr.) 
62, 63, semifinále: Hercogová, Mo-
orová (8-Slo./Austr.) – jurÍkovÁ, 
taBakovÁ 61, 61.

Hantuchová v Paríži 
(len na fotografiách)
Po siedmich účastiach v hlavnej súťaži Roland 

Garros v sérii, mala najlepšia slovenská tenistka 
Daniela Hantuchová v Paríži absenciu. Zranenie 
päty sa podpísalo pod prerušenie jej nepretržitej 
šnúry grandslamových štartov. 

Od Australian Open 2001 nechýbala ani raz 
v hlavnom pavúku veľkej štvorky, séria sa zastavila 
na čísle 29. Paríž by bol jej jubilejným, 30. grand-
slamovým turnajom. Aj keď fyzicky v tomto roku 
v meste pri Seine počas Roland Garros nebola, na 
fotografiách si Hantuchovú mohli pozrieť v salóni-
koch slovenského veľvyslanectva. 

„Na májovú vernisáž prišla stovka pozvaných. Na 
fotografiách oceňovali najmä Danielinu ženskosť,“ 
uviedla Božena Krížiková, riaditeľka Slovenského 
inštitútu v Paríži. Autorom 34 vystavených snímok, 
zachytených na veľkých podujatiach za ostatných 
päť rokov, je Francúz Paul Hage-Chahine. Výstava 
niesla názov Bližšie k hviezdam a je pravdepodobné, 
že si ju v budúcnosti môžu pozrieť záujemcovia 
o športovú fotografiu aj na Slovensku. „Chceli by 
sme výstavu dostať aj do priestorov Francúzskeho 
inštitútu v Bratislave,“ naznačila plány pri našej 
parížskej návšteve Božena Krížiková.

Pravda, okrem účasti Cibulko-
vej medzi poslednými 32, treba 
zvýrazniť aj debut Magdalény 
Rybárikovej v hlavnej súťaži. 
Hráčka NTC si splnila pred-
savzatie kvalifikovať sa a uhrať 
aspoň jedno grandslamové kolo. 
V kvalifikáčnom prvom kole pre-
hrávala s Taliankou Vinciovou 2:6, 
1:3 a hoci otočila a so skúsenou 
súperkou viedla v treťom sete 5:2, 
musela urputne bojovať o postup. 
Ďalšie zápasy eliminácie zvládla 
už hravo. Až Chorvátka Špremová 
preverila v grandslamovej premié-
re piešťanskej rodáčky jej fyzické 
aj psychické kvality. Zverenka 
trénera Ladislava Simona bola 
po výhre nad niekdajšou hráčkou 
prvej dvadsiatky spontánna. „Som 
šťastná, že som ju zdolala,“ pove-
dala 19-ročná tenistka, ktorú v mi-
nulosti v rozlete pribrzdili vleklé 
zdravotné problémy. Za stavu 3:5 
v treťom sete čelila trom mečba-
lom, no napokon vyhrala 8:6 ako 
proti Vinciovej. „Nepamätám si, či 
som vôbec niekedy vyhrala zápas 
z troch mečbalov,“ poznamenala 
Rybáriková. „Mohla som sa spo-
ľahnúť na servis aj returny.“ 

Po prvom kole odborníci spo-
zorneli pri štatistike Slovenky. 
Chorvátke nasúkala desať es! 
Na druhé kolo proti Safinovej 
prilákala zopár zvedavcov, ale po 
prehre 0:6, 1:6 by na tento zápas 
najradšej zabudla. Od Rusky, 
neskoršej finalistky, dostala krutú 
lekciu. „Nie som prvá ani posled-

ná s takýmto debaklom,“ vravela 
sklamaná. „Musím sa vzchopiť, 
poučiť a trénovať ďalej.“ Chýba-
la jej proti favoritke guráž, keď 
zistila, že na Safinovú nestačí, 
pôsobila rezignovane. Ale prehru 
poňala pragmaticky: „Aspoň som 
zistila, kde je elita.“ Rybáriková 
sa sľubne posunula v rebríčku, 
týždeň pred Wimbledonom, kam 
zamierila na kvalifikáciu, bola už 
114. a na stovku jej chýbalo tridsať 
bodov. Stačí sa opäť kvalifikovať, 
pravda, na tráve by mohla mať 
aj vyššie ambície, veď roku 2006 
bola vo finále juniorskej dvojhry 
Wimbledonu.

Slovenský tenis v Paríži za-
chraňovali ženy a juniorky. Klec a 
Lacko neprešli kvalifikáciou a Do-
minik Hrbatý, štartujúci v hlavnej 
súťaži s chráneným rankingom, 
skončil v prvom kole na rakete 
Acasusa. S Argentínčanom má 
nepriaznivú bilanciu 1:4. Lepšie 
vyznelo vystúpenie tenistov vo 
štvorhre. Kuriózny gradslamový 
debut zažil deblista Filip Polášek 
po boku Američana Parrotta. 
Hneď v prvom kole narazil na 
krajana Michala Mertiňáka. Ten sa 
so Švajčiarom Scherrerom dostal 
z našich najďalej – do osemfinále. 
Janette Husárová si po nevydare-
nom vystúpení vo štvorhre (zby-
točná prehra v 1. kole) napravila 
povesť šikovnej deblistky v mixe, 
keď s Brazílčanom Sá uhrala 
štvrťfinále.

(zw) 

Rybáriková atakuje stovku
Na Roland Garros 2008 zachraňovali slovenský tenis ženy

Na Roland Garros zaknihoval slovenský tenis v mi-
nulosti lepšie vystúpenia ako v tomto roku. Už desať-
ročie nás delí od Hrbatého semifinále, najďalej zo žien 
– do štvrťfinále – sa dostala Habšudová, po nej sme 
mali osemfinalistky Nagyovú a neskôr Hantuchovú. 
Tretie kolo, ktoré dosiahla Cibulková v tomto ročníku, 
vyčnievalo medzi výsledkami dospelých.
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Na parížskej antuke hrala tretí raz 
za sebou. Roku 2006 ako juniorka 
prehrala s najvyššie nasadenou Rus-
kou Pavľučenkovou v prvom kole. 
O rok neskôr ako kvalifikantka, keď 
bola v rebríčku na 131. mieste, po 
piatich výhrach podľahla Kuzneco-
vovej, turnajovej trojke. Tohto roku 
bola už Slovenka nasadená, o sto 
miest lepšia ako vlani a neskrývala 
ambície. Zopakovala tretie kolo a 
spokojná nebola. 

S Jankovičovou som si verila, bol to 
však ťažký zápas. Za stavu 5:4 som 
mala v prvom sete setbal, nevyužila 
som ho, vývoj sa otočil. Potom som sa 
príliš ponáhľala, chcela som set ukon-
čiť. Rozhodlo pár loptičiek, škoda, 
že som pred prerušením prehrávala 
2:4 v druhom sete, lebo dohrávku na 
druhý deň som už hrala pod tlakom. 
Mrzí ma táto prehra, ale bol to dobrý 
zápas. Musím uznať, vyhrala lepšia 
hráčka. Ešte mi čosi chýbalo, aby som 
zdolala tretiu hráčku sveta.

 Ste spokojná s tretím kolom?
Je v poriadku, že som obhájila 

lanský výsledok. Ale spokojná ne-
môžem byť. Tak ako dnes hrám, 
mám i na viac ako tretie kolo! Keď 
idem na dvorec, vždy idem s od-
hodlaním súperku zdolať, nie uhrať 
dobrý výsledok.

 V profesionálnom tenise ste sa 
obdivuhodne rýchlo udomácnili. 
Čo všetko ste sa v ňom naučili 
v poslednom období?

Viem sa zaradiť. Viem kam pat-
rím, na čo mám, už nemám rešpekt 
z veľkých mien. V minulosti som 
mávala malú dušičku, keď bola 
špička ešte ďaleko. Teraz som sa 

k nej priblížila. Vidím, že sa doká-
žem vyrovnať najlepším hráčkam. 
To mi dodáva sebavedomie. Vlani 
som sa pred tretím kolom v Paríži 
uspokojila, teraz som už nastupovala 
s odhodlaním zdolať súperku.

 Ľudia okolo tenisu na vás ob-
divujú prirodzenosť a pozitívnu 
energiu, ktorú vyžarujete. Zmenil 
vás tenis z ľudskej stránky?

Chcem zostať taká, aká som. 
Dospela som, možno rýchlejšie ako 
moji rovesníci. Cítim väčšiu zodpo-
vednosť, na kurte som predsa sama. 
Pravda, už sa nemôžem rozdávať, 
energiou musím šetriť, aj časom, o 

ktorý ma niekedy oberajú rozhovory 
s novinármi. Nie som namyslená, 
ako sa mi to niektorí ľudia usilujú 
naznačiť.

 Všimli sme si, že počas zápasov 
sa často pozeráte na trénera Vlada 
Pláteníka. 

To mi veľmi pomáha. Aj nové 
pravidlo na bežných turnajoch, keď 
mi raz za set tréner môže poradiť, 
naliať viac odvahy.

 Prvý raz ste si na grandsla-
movom turnaji zahrali mix. Nie 
náhodou. S Gaelom Monfilsom, 
ktorý senzačne postúpil až do 
semifinále dvojhry, vás spája viac 
ako len záujem o tenis...

Sme blízki priatelia, rozumie-
me si. Je to asi jednoduchšie ako 
priateľstvo s niekým mimo špor-
tu, s kým sa nemám možnosť 
stretávať. Sme dva podobné typy. 
Spontánni, obaja myslíme po-

zitívne. Ešte sme sa nepohádali.

 Miešanú štvorhru ste začali 
sľubne, v prvom kole ste ako drži-
telia voľnej karty vyradili obhajcov 
titulu Rama s Dechyovou. 

Bol to zážitok, plný dvorec, ľu-
dia sa zabávali. Ale aj my. Spolu 
s divákmi sme robili mexické vlny. 
Môj tréner prišiel s nápadom, aby 
som si dala prilbu chrániac sa pred 
servisom súpera. Jeden kamarát nám 
ju doniesol, napokon si ju nasadil 
Gael. Ale iba pred zápasom, nehral 
v nej...

 Roland Garros je za nami, na-
sleduje Wimbledon. Čo čakáte od 
premiéry v hlavnom turnaji?

Na každý grandslamový turnaj 
sa teším. Ale mojím obľúbeným 
je Paríž. Tam mám vždy vyššie 
ambície. Vo Wimbledone si želám 
prekvapiť.

Zuzana WISTEROVÁ 

Túži vyhrávať!
Dominika Cibulková zopakovala tretie kolo v Paríži, ale nebola spokojná

Najlepšou Slovenkou v Paríži bola medzi dospelými Dominka 
Cibulková (19). Po prehre v treťom kole Roland Garros na pochvalu, 
že proti srbskej favoritke Jankovičovej, neskoršej semifinalistke, hrala 
pekne a držala sa statočne, spontánne zareagovala: „Ja nechcem len 
pekne hrať, ja chcem predovšetkým vyhrávať!“

Roland Garros 2006  Roland Garros 2007  Roland Garros 2008
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Dominika CIBULKOVÁ a Gael MONFILS 
v  miešanej štvorhre v Paríži
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ROLAND GARROS 2007
m u Ž i

D v o j h r a
osemfinále: Federer (1- Švajč.) – Benneteau 
(Fr.) 64, 75, 75, González (24-Čile) – Ginepri 
(USA) 76(4), 63, 61, Monfils (Fr.) – Ljubičič 
(28-Chorv.) 76(1), 46, 63, 62, Ferrer (5-Šp.) 
– Štěpánek (21-ČR) 46, 62, 16, 63, 63, Gulbis 
(Lot.) – Llodra (Fr.) 64, 76(4), 63, Djokovič 
(3-Srb.) – Mathieu (18-Fr.) 64, 63, 64, Almag-
ro (19-Šp.) – Chardy (Fr.) 76(0), 76(7), 75, 

Nadal (2-Šp.) – Verdasco (22-Šp.) 61, 60, 62, 
štvrťfinále: Federer – González 26, 62, 63, 
64, Monfils – Ferrer 63, 36, 63, 61, Djokovič 
– Gulbis 75, 76(3), 75, Nadal – Almagro 61, 
61, 61, semifinále: Federer – Monfils 63, 36, 
63, 61, Nadal – Djokovič 64, 62, 76(3), finále: 
Nadal – Federer 61, 63, 60. 

Š t v o r h r a
Štvrťfinále: Cuevas, Horna (Uru./Per.) –  
B. Bryan, M. Bryan (1-USA) 63, 57, 76(1), 
Soares, Vemič (Braz./Srb.) – Björkman, Ullyett 

(8-Švéd./Zim.) 75, 63, Kunicyn, Tursunov 
(Rus.) – Tipsarevič, Troicki (Srb.) 63, 64, Nestor, 
Zimonjič (2-Kan./Srb.) – Darcis, Rochus (Bel.) 
61, 64, semifinále: Cuevas, Horna – Soares, 
Vemič 64, 67(6), 76(6), Nestor, Zimonjič – Ku-
nicyn, Tursunov 46, 64, 64, finále: Cuevas, 
Horna – Nestor, Zimonjič 62, 63.

Ž e n Y
D v o j h r a

osemfinále: Safinová (13-Rus.) – Šarapovo-
vá (1-Rus.) 67(6), 76(5), 62, Dementievová 

(7-Rus.) – Zvonarevová (11-Rus.) 64, 16, 62, 
Kuznecovová (4-Rus.) – Azarenková (16-B-
rus.) 62, 63, Kanepiová (Est.) – Kvitová (ČR) 
63, 36, 61, Suarezová-Navarrová (Šp.) – Pen-
nettová (26-Tal.) 63, 62, Jankovičová (3-Srb.) –  
A. Radwanská (14-Poľ.) 63, 76(3), Schnyde-
rová (10-Švajč.) – Srebotniková (27-Slo.) 62, 
64, Ivanovičová (2-Srb.) – Cetkovská (ČR) 60, 
60, štvrťfinále: Safinová – Dementievová 46, 
76(5), 60, Kuznecovová – Kanepiová 75, 62, 
Jankovičová – Suarezová-Navarrová 63, 62, 

Obe kvalifikantky sa v tomto roku 
minimálne venovali juniorskému 
programu, a tak klesli v rebríčku ITF. 
Preto museli do kvalifikácie, ktorá 
bola pre obe naše hráčky náročná.  
Do hlavnej súťaže sa prebojovala iba 
jedna z nich - Juríková.

Hodnotenie  
slovenského kvarteta

Romana Tabaková vo finále 
kvalifikácie podľahla veľmi talento-
vanej Kazaške Dijasovej. K postupu 
našej hráčke chýbal jediný gem  
v druhom sete. Napriek tomu si 
zaslúži pochvalu za dobrý a bo-
jovný výkon. Pravda, na postup to 
tentoraz nestačilo. Lenka Juríková 
sa po zdravotných problémoch 
ťažšie rozbiehala, v prvom kole 
kvalifikácie proti Austrálčanke 
Peersovej bola blízko vyradenia. 
Vo finále kvalifikácie už problémy 
nemala a rozšírila počet Sloveniek 
v hlavnej súťaži na tri hráčky. Zu-
zana Luknárová, 17-ročná tenis-
ta z Piešťan, v Paríži debutovala.  
V priebehu sezóny si významne 
zlepšila rebríčkové postavenie, vďaka 
tomu sa dostala na Roland Garros, 
kde zaplatila nováčikovskú daň.  
V prvom kole, po vyrovnanom 
boji, podľahla partnerke zo štvor-
hry Češke Linhovej. Pod Zuzaninu 
výkonnosť sa podpísali nervozita 
a neskúsenosť, nepredviedla to, čo 
vie. Verím, že skúsenosť využije  
v budúcich grandslamových štar-
toch. Klaudia Boczová je už v ju-
niorskej kategórii skúsenou hráčkou, 
vlani v Paríži podala dobrý výkon. 
V prvom kole narazila na nasadenú 
Rusku Lykinovú. Zápas mal veľmi 
dobrú úroveň a Klaudia mala postup 
na dosah. V tajbrejku druhého setu 
viedla 6:3, nevyužila tri mečbaly. 
Aj v treťom sete hrala dobre. Hoci  
v ňom prehrávala 0:3, otočila vývoj 

a dve loptičky ju delili od víťazstva. 
Žiaľ, kľúčové momenty jej nevyšli. 
Prehrala s dobrou súperkou, neskor-
šou štvrťfinalistkou. Lenka Juríková 
podala najkvalitnejšie výkony a 
bola najpríjemnejším prekvapením.  
Po kvalifikácii sa dostala do dobrej 
formy. V prvom kole mala ťažkú 
súperku, hráčku juniorskej svetovej 
desiatky Japonku Narovú. V treťom 
sete s ňou prehrávala 0:4, ale veľkou 
bojovnosťou napokon ťažký zápas 
vyhrala. Postupne sa rozohrala, 
zdolala ďalšie tri súperky a prebo-
jovala sa do semifinále najťažšieho 
juniorského turnaja. Aj v ňom  
s Rumunkou Bogdanovou podala 
veľmi dobrý výkon. Bol to vyrovna-
ný súboj, ktorý sa lámal na niekoľ-
kých loptičkách. Tentoraz športové 
šťastie stálo na strane Rumunky. 

aj vo štvorhre semifinále

Vo štvorhre sa nepodarilo Boczo-
vej po boku Francúzky Chalovej 
vyhrať vyrovnaný zápas prvého kola, 
a tak sa Klaudia tohto roku rozlúčila 
s Parížom bez víťazstva. Luknárová 
s Češkou Linhovou prešli prvým 
kolom, vďaka čomu hráčka z Piešťan 
zaknihovala na parížskej antuke 
prvé víťazstvo. Výborné vystúpenie 
majú za sebou Tabaková s Juríkovou. 
Zlepšovali sa od zápasu k zápasu. 
Škoda, že im nevyšlo semifinále. Do 
pavúka sa dostali kurióznym spô-
sobom. Pôvodne ich neakceptovali 

do súťaže. Romana už mala letieť 
domov, pár hodín pred jej odletom 
sme sa dozvedeli, že predsa budú 
hrať. A napokon sa dostali medzi 
štyri najlepšie páry!

v Paríži absencia  
našich chlapcov

Dve účasti v semifinále sú veľmi 
dobrým výsledkom. Aj výkony 
dievčat boli solídne, takže juniorky 
nám v Paríži hanbu neurobili. Prav-
da, mrzí nás, že sme nemali tohto 
roku zastúpenie medzi chlapcami. 
Žiaľ, výkonnosť našich chlapcov 
– z objektívnych i subjektívnych 
dôvodov – v tomto roku nepostačuje 
na účasť na tomto podujatí. Verím, 
že po úspešných rokoch na Roland 
Garros sa o rok naši najlepší juniori 
v Paríži predstavia. Konfrontácia na 
tomto turnaji je jednou z najkvalit-
nejších na svete. Už možnosť štartu 
je úspechom. A dobrý výsledok, 
samozrejme, má pozitívny ohlas  
v celom tenisovom svete.

Juríková 
zažiarila
Vystúpenie junioriek v Paríži

hodnotí Vladimír HABAS,
športový riaditeľ STZ

V  ju n i or s k e j 
súťaži Roland 

Garros 2008 
š t a r t o v a l i 
štyri sloven-

ské reprezen-
tantky. Klaudia 

Boczová a Zuzana Luknáro-
vá sa dostali priamo do hlav-
nej súťaže, Lenka Juríková 
a Romana Tabaková museli 
hrať kvalifikáciu. 

V areáli  
Roland Garros zľava Romana TABAKOVÁ a Lenka JURÍKOVÁ

Šťastný úsmev úspešnej slovenskej 
juniorky Lenky  

JURÍKOVEJ

Fo
to

: t
en

iS

Najlepšie výsledky 
juniorov SR vo dvojhre RG  

za posledných 5 rokov
2004 Kamil Čapkovič semifinále
2005 Lukáš Lacko semifinále
2006 Martin Kližan víťazstvo
2008 Lenka Juríková semifinále

Poznámka: vo všetkých prípadoch ide o čle-
nov NTC

�  



Ešte skôr, ako Ana Ivanovičová získala svoj prvý 
grandslamový titul, stala sa svetovou jednotkou. 
Za pár hodín sa zbehlo pod eiffelovkou všetko 
– Srbka sa stala nástupkyňou Justine Heninovej na 
poste jednotky i kráľovnej Roland Garros. Trofej jej 
odovzdala Belgičanka, ktorá sa pred tohtoročnou 
obhajobou rozhodla ukončiť kariéru. A hneď sa 
dala vyškrtnúť z rebríčka. Na 
uvoľnený trón zasadla krásna 
Ana.

V Dinare Safinovej mala 
Ivanovičová vo svojom tre-
ťom grandslamovom finále  
zdatnú súperku. Ruska hrala 
na antuke v životnej forme 
a tešila sa - aj vďaka bratovi 
Maratovi, ktorého Francúzi 
milujú – veľkej obľube.  „Vždy 
som mala zimomriavky, keď som Marata videla 
pred vypredaným hľadiskom. A teraz som to zaží-
vala aj ja,“ povedala. 

Ale na víťazstvo nedosiahla. To ukoristila Srbka, 
ktorá sa vlani proti Heninovej vo finále nezmohla 
na odpor (prehrala 1:6, 2:6). Dnes je to už iná Ana 
– sebavedomá, hladná po ďalších úspechoch. Po 
finále sa o radosť chcela podeliť s najbližšími v lóži, 

vyliezla za nimi ponad vysoký múr. „Volala som ich, 
aby mi pomohli. Oni sa len objímali. Vravela som si 
– hej, ešte som tu aj ja!“ s úsmevom, pre ňu takým 
typickým, komentovala situáciu bezprostredne po 
triumfe.

Srbi ovládli grandslamové turnaje. Na Australian 
Open vyhral Novak Djokovič, v Paríži Ivanovičová. 

„Keď som vkročila na kurt pomys-
lela som si – Novak to dokázal. 
Prečo by som to nedokázala aj ja!“ 
vravela 20-ročná šampiónka. Keď 
v Melbourne podľahla vo finále 
Šarapovovej, poplakala si. „Veľa 
nocí som kvôli tomu nespala. Ale 
poučila som sa.“

Po Paríži rozhodne neplakala. 
Leda ak od šťastia. Viac dôvodov 

mala na smiech. Najmä vtedy, keď 
členovia jej tímu dodržali slovo. Sven Groeneveld, 
Scott Byrnes, Marcin Rozpedski i Anin brat Miloš 
na počesť jej víťazstva obehli Víťazný oblúk na 
Champs-Élysée. Pravda, v tenisovom úbore Any... 

Vrcholom eufórie bolo belehradské vítanie 
srbskej hrdinky. Tisícky fanúšikov oslavovali no-
vú svetovú jednotku.

Zuzana WISTEROVÁ

Ivanovičová – Schnyderová 63, 62, semifi-
nále: Safinová – Kuznecovová 63, 62, Ivano-
vičová – Jankovičová 64, 36, 64, finále: 
Ivanovičová – Safinová 64, 63

Š t v o r h r a
Štvrťfinále: Blacková, Huberová 
(1-Zim./USA) – Llagosterová-Vi-
vesová, Martinezová-Sanchezová 
(Šp.) 76(6), 62, Medinová-Garrigu-
esová, Ruanová-Pascualová (10-Šp.) 
– Zi Jang, Jie Ženg (8-Čína) 67(4), 75, 75, 

Dellacquová, Schiavoneová (Austr./Tal.) 
– Azarenková, Peerová (6-B-rus./Izr.) 76(4), 

75, A. Bondarenková, K. Bondaren-
ková (7-Ukr.) – Harkleroadová, 

Voskoboevová (USA/Rus.) 63, 
63, semifinále: Medinová-Gar-
riguesová, Ruanová-Pascualová 

– Blacková, Huberová 64, 76(2),  
Dellacquová, Schiavoneová –  

A. Bondarenková, K. Bondarenková 
62, 61, finále: Medinová-Garriguesová, 

Ruanová-Pascualová – Dellacquová, Schia-
voneová 26, 75, 64.

m i e š a n á  š t v o r h r a
Semifinále: Srebotniková, Zimonjič (1-Slo./
Srb.) – Jie Ženg, Bhupáthí (Čína/Ind.) skr., 
Azarenková, B. Bryan – Peschkeová, Vízner (2-
ČR) 46, 63, 10:8, finále: Azarenková, B. Bryan 
– Srebotniková, Zimonjič 62, 76(4).

j u n i o r i
D v o j h r a

F i n á l e :  Ts a u n g - h u a  J a n g  ( Ta i w . ) 

–  J a n o w i c z  ( 1 2 - P o ľ . )  6 3 ,  7 6 ( 5 ) .
Š t v o r h r a

Finále: Kontinen, Rungkat (Fín./Indon.) - 
Brunken, Reid (Nem./Austr.) 60, 63.

j u n i o r k Y
D v o j h r a

Finále: Halepová (9-Rum.) – Bogdanová (10-
Rum.) 64, 67(3), 62.

Š t v o r h r a
Finále: Hercogová, Moorová (8-Slo./Austr.) 
– Kerkhoveová, Rusová (7-Hol.) 57, 61, 10:7. 

Nadal, antukový fenomén 
Tretie parížske finále za sebou s rovna-

kým obsadením. Svetová jednotka Roger 
Federer a dvojka Rafael Nadal. A aj po 
tretí raz rovnaký víťaz. Rafael Nadal. 

Roland Garros vyhral po štvrtý raz 
v sérii, vyrovnal Borgov 
rekord štyroch víťazstiev 
za sebou. Na parížskej 
antuke nikdy nenašiel 
premožiteľa – na konte má 
28 víťazných dvojhier! 

Na tričku mal tri škrt-
nuté letopočty – 2005, 
2006, 2007. Len rok 2008 
nebol ešte odfajknutý. Aj 
ten je teraz už v suchu 
– vyhral. A ako! Bez straty 
setu, vo finálovom treťom 
sete uštedril Federerovi 
kanára, v zápase Švajčiar 
uhral len štyri gemy. To bola sprcha pre 
svetovú jednotku! 

„Hral som vo finále takmer dokonalý 
tenis,“ vravel 22-ročný rodák z Mallorky. 
Ale stále platí, že je iba svetová dvojka, 
hoci Borg mu predpovedal úspešný Wim-
bledon, ba i trávové víťazstvo... Legendár-
ny Švéd získal v Paríži titul šesťkrát. 

„Tomuto turnaju dominoval ako nikdy 
predtým. Bol ako Björn,“ povedal Fede-
rer na Nadalovu adresu na slávnostnom 
vyhlasovaní. Borg tlieskal na centrálnom 
dvorci Philippe Chatriera obom fina-

listom. 
F e d e r e r,  k t o r ý 

v zbierke grandslamo-
vých titulov parížsky 
ešte nemá, s množ-
stvom chýb, lebo veľa 
riskoval, nemohol vy-
hrať. V príprave uro-
bil maximum, najal si 
vychýreného antuká-
ra Higuerasa, aby ho 
koučoval. Ale ani jeho 
rady proti Nadalovi 
nepomohli. Španiel 

bol vždy včas pri lopte 
a svojou skvelou defenzívnou hrou demo-
bilizoval súpera. Finále trvalo hodinu a 48 
minút. Na súboj gigantov bolo prikrátke. 
Ale Švajčiar sa nevzdáva: „Stále verím, že 
som pri tvrdej práci schopný na Roland 
Garros vyhrať.“ Vo vzájomnej bilancii 
vedie Nadal 11:6. Desať zápasov hrali na 
antuke, z nich 9 Španiel vyhral.

Rafael NADAL  
s Pohárom mušketierov, tlieska mu legendárny Björn BORG

Ana IVANOVIČOVÁ
preberala  trofej  od  Justine  HENINOVEJ. 
Symbolické  –  stala  sa  po  Belgičanke  nielen 
šampiónkou, ale aj svetovou jednotkou.

Krásna Ana má všetko

„Ak chcete víťaziť, mu-
síte hrať na kurte ako 
zabijak.“
Ana IVANOVIČOVÁ

„Porovnanie s Bor-
gom mi lichotí. Bol  
jedným z  troch  
najväčších hráčov 
histórie. Ďakujem 
pekne.“

Rafael NADAL

� 



„Už vlani som si všimol, že patrí 
medzi šikovných tenistov a pred 
tohtoročným challengerom som ho 
zaradil do okruhu kandidátov na 
víťazstvo,“ hovorí Branislav Stanko-
vič, výkonný šéf košického turnaja, 
ktorému v areáli na Aničke v pozícii 
turnajového riaditeľa opäť pomáhal 
slovenský daviscupový kapitán Mi-
loslav Mečíř.

Stankoviča potešila stúpajúca 
návštevnosť, vzťah tradičných part-
nerov k turnaju, záujem o pestrý 
mimoturnajový program. „Pripravili 
sme exhibíciu Dominiky Cibulkovej 
s Dominikom Hrbatým. Obaja sa 
postarali o skvelú náladu i pekné 
čiastky do dražby. Ako Dominikin 
partner vo štvorhre do nej prispel 
Norbert Schurmann, predseda 
predstavenstva a generálny riaditeľ 
Východoslovenskej energetiky. Pavol 
Kiraľvarga sa zasa za 20-tisíc korún 

dražobnej sumy stal partnerom 
Hrbatého,“ rekapituluje Stanko-
vič. Tohto roku získal do dražby 
raketu najlepšej Slovenky Daniely 
Hantuchovej. Jej vlastníkom sa za 

16-tisíc korún  stal George Babcoke, 
prezident U. S. Steel Košice. Mimo-
chodom – vlani Djokovičovu raketu 
vydražili o tisícku lacnejšie...

„Charitatívny rozmer nášmu 
turnaju nikdy nechýba. Z dražieb 
a dobrovoľného vstupného sme 
dali dokopy šek na 78-tisíc korún. 

Podporu na detské ihrisko získalo 
Centrum pre obnovu rodiny Dor-
ka. Detskému domovu v Medzila-
borciach sme dali 15-tisíc korún 
z turnajového rozpočtu,“ dodáva 
Stankovič. 

Športová úroveň turnaja a vystú-
penie slovenských tenistov je iná 
téma. „Hrbatý, i keď vypadol vo 
štvrťfinále, bol najlepším hráčom 

turnaja. A hlavným magnetom pre 
divákov. Potrebuje ešte trpezlivosť, 
príliš rýchlo sa po operáciách chce 
dostať hore. Som presvedčený, že 
jeho čas príde,“ optimisticky pred-
povedá bývalý profesionál Stanko-
vič. Potešil ho Miloš Mečíř ml. pr-
vým víťazným zápasom v Košiciach, 

v súvislosti s Čapkovičom hovorí 
o štandarde, ale v hodnotení ďalších 
domácich tenistov je kritický: „Je pre 
mňa nepochopiteľné, že Lukáš Lac-
ko, využívajúci skvelé podmienky 
NTC, hovorí, že mu chýba chuť do 
hry. Marek Semjan nedokáže dotiah-
nuť dobre rozohrané zápasy. Solídny 
výkon podal Červenák, no v súboji 
o postup do semifinále s Pospíšilom 
mu chýbalo srdce.“

Už tohto roku mal košický challen-
ger vyššiu dotáciu ako vlani (35 000 
USD). Stankovičova predstava na 7. 
ročník sa blíži k 50-tisícom. „Všetko 
závisí od toho ako sa k zvýšeniu po-
stavia partneri,“ poznamenáva. 

Najvyššie nasadený Francúz Pro-
don bol v čase turnaja v rebríčku 
123., víťaz dvojhry Rosol až 238. 
Pravda, s 55 košickými bodmi po-
skočil Čech na 189. priečku – najlep-
šiu v kariére. „Zverenec niekdajšieho 
daviscupového reprezentanta Slávu 
Doseděla má podľa našej tradície 
sľubné vyhliadky byť v stovke. Ešte 
každý víťaz z Košíc sa do nej dostal,“ 
prízvukuje Stankovič.

Magnetom Hrbatý, víťazom Rosol
Košice Open Steelers Cup hodnotí šéf turnaja Branislav Stankovič

Košice Open Steelers Cup si musí prinajmenej ešte rok počkať na 
prvého slovenského víťaza. Trofej zo šiesteho ročníka si do Přerova 
odniesol 23-ročný rodák z Brna Lukáš Rosol.

Dekorácia v Košiciach – zľava prezident U. S. Steel George BABCOKE, finalista Miguel 
Angel LOPEZ JAÉN, víťaz Lukáš ROSOL a riaditeľ turnaja Miloslav MEČÍŘ

Daniela HANTUCHOVÁ, desiata hráčka sveta, venovala do košickej 
dražby svoju raketu, ktorú od nej preberá Branislav STANKOVIČ

D v o j h r a
kvalifikácia
1. kolo: Mydla – Romero (Šp.) 76(1), 60,  
J. Magic – M. Magic 60, 61, Výrostko – Tomovčík 
62, 62, Tóth (Maď.) – Blaško 46, 62, 63, Klobu-
šovský – Ševcov 75, 63, Martin – Bod 62, 64,  
2. kolo: Olaso (1-Šp.) – Mydla 61, 64, Pažický (8) 
– J. Magic 63, 63, Cakl (2-ČR) – Výrostko 76(5), 
61, Užakov (7-Uzb.) – Tóth 62, 62, Eleskovic 
(3-Švéd.) – Klobušovský 64, 62, Martin – Karol 
(6-ČR) 63, 62, Krošlák – Such-Perez (4-Šp.) 61, 
60, Lojda (5-ČR) – Havaj 60, 60, 3. kolo (finá-
le): Olaso – Pažický 76(5), 61, Užakov – Cakl 
36, 64, 64, Eleskovic – Martin 63, 64, Lojda 
– Krošlák 62, 64.

Hlavná súťaž
1. kolo: Prodon (1-Fr.) – Sergejev (Ukr.) 67(5), 
63, 64, Pospíšil (ČR) – Lojda 63, 62, Červenák 
– Dustov (Uzb.) 63, 61, Prpic (6-Švéd.) – Tkalec 
(Slo.) 64, 36, 63, Veič (Chorv.) – Lacko (3) 60, 40 
skr., Olaso – Daniš 76(4), 60, Santos-González 
(Šp.) – Skenderovič (Chorv.) 62, 63, Rosol (7-ČR) 
– Užakov 64, 61, López-Jaén (8-Šp.) – Semjan 
36, 64, 61, Mečíř – Todero (Arg.) 36, 75, 62, 
Hrbatý – Cakl 46, 62, 62, Greul (4-Nem.) – Ry-
derstedt (Švéd.) 64, 62, Zíb (5-ČR) – Arnaboldi 
(Tal.) 62, 62, Poch-Gradin (Šp.) – Eleskovic 64, 
63, Juska (Lot.) – Hájek (ČR) 62, 76(2), Devilder 

(2-Fr.) – Čapkovič 57, 64, 63, 2. kolo: Pospíšil 
– Prodon 61, 61, Červenák – Prpic 26, 64, 62, 
Olaso – Veič 63, 64, Rosol – Santos-Gonález 46, 
62, 75, López-Jaén – Mečíř 76(7), 76(9), Hrbatý 
– Greul 64, 64, Poch-Gradin – Zíb 26, 63, 64, De-
vilder – Juska 63, 61, ŠF: Pospíšil – Červenák 64, 
61, Rosol – Olaso 75, 61, López-Jaén – Hrbatý 
64, 63, Devilder – Poch-Gradin 64, 62, SF: Rosol 
- Pospíšil 63, 67(5), 64, López Jaén - Devilder 26, 
64, 64, F: Rosol  - López Jaén 75, 61

Š t v o r h r a
1. kolo: Bednarek, Zelenay (1) – Tkalec, Veic 
76(3), 62, Eleskovic, Ryderstedt – Čapkovič, 

Červenák 63, 63, Rosol, Zíb (4) – Cakl, Mečíř 
76(2), 76(2), Lojda, Sergejev – Devilder, Pro-
don 75, 64, Olaso, Santos-González – Čepel, 
Ševcov 61, 63, López-Jaén, Poch-Gradin (3) 
– Martin, Semjan 61, 67(4), 10:7, Dustov, 
Užakov – Hrbatý, Lacko skr., Karol, Pospíšil 
(2) – Arnaboldi, Todero 63, 75, ŠF: Bedna-
rek, Zelenay – Eleskovic, Ryderstedt 63, 61, 
Lojda, Sergejev – Rosol, Zíb skr., López-Jaén, 
Poch-Gradin – Olaso, Santos-González 63, 
76(5), Karol, Pospíšil – Dustov, Užakov 64, 60,  
SF: Bednarek, Zelenay - Lojda, Sergejev 62, 62, 
López Jaén, Poch-Gradin - Karol, Pospíšil 63, 
46, 10:5, F: Bednarek, Zelenay - López Jaén, 
Poch-Gradin 6:1, 4:6, 13:11

Košice Open Steelers Cup, 9. 6. 2008, Košice



Pravda, zoznam slovenských 
účastníkov, ktorý musel zväz ozná-
miť do 23. júna (po našej uzávierke), 
by mohol byť až päťčlenný. Singlový 
pavúk mužov a žien bude v Pekingu 
64 členný, priamy 
postup s i 
zabez-

p e č i l o 
na základe 
rebríčka po 56 hrá-
čov. V deblových pavú-
koch bude po 32 párov. 
Právo priamej účasti vo 
štvorhre majú hráči TOP 10  
k 9. júnu.

Z jednej krajiny môže štartovať 
najviac po 6 tenistov, z nich maxi-
mum 4 vo dvojhre, vo štvorhre naj-
viac dva páry. To sa týka mužov aj 
žien. A ešte je tu jeden vážny limit 

– maximálny počet tenistov v Pekin-
gu bude 172.

U mužov bol k uzávierkovému 
termínu, deň po Roland Garros, cut 
off 73, u žien 67. Kým Hantuchová 
(11.) s Cibulkovou (31.) vošli do 
olympijského pavúka 

v pohode, Hrbatý 
s chráneným 

r a n k i n -

g o m 
70 tesne. 

Hoci sa Dominik 
pôvodne orientoval na voľnú kartu 
a veril, že vzhľadom na jeho úspešné 
daviscupové účinkovanie mu ju aj 

udelia, predsa sa rozhodol akcep-
tovať účasť s použitím zmrazeného 
rebríčka, s ktorým štartoval už na 
troch podujatiach. V polovici júna 
mal k dobru  ešte päť možností, jed-
nu z nich využije v Pekingu. „Kedysi 
som plánoval aj štart na OH v Lon-
dýne 2012. Vzhľadom na problémy 
s rukou bude Peking možno mojou 
poslednou olympiádou,“ podotkol 
30-ročný Bratislavčan. Pod piatimi 
kruhmi bude hrať po tretí raz a je 
možné, že sa predstaví aj vo štvorhre, 

s najväčšou pravdepodobnosťou  
po boku Michala Merti-

ňáka. Treba však 
podotknúť, 

že súčet 

r a n -
k i n g o v 
oboch hráčov je 
112 (70. Hrbatý vo dvojhre, 42. Mer-
tiňák vo štvorhre), cut off pred štyrmi 
rokmi v Aténach bol okolo čísla 90.

U žien má reálnejšiu šancu dostať 
sa do olympijskej výpravy najlepšia 
slovenská deblistka Janette Husáro-
vá. A to bez ohľadu na to, či by na-
stúpila s Hantuchovou (rebríčkový 
súčet 40) alebo s Cibulkovou (60). 
V Aténach vo štvorhre pre priamu 
účasť stačil kombinovaný súčet 100. 
Aj pre Husárovú sa teda črtá po 
Sydney a Aténach tretí olympijský 
štart.

Definitívny zoznam aktérov olym-
pijských tenisových súťaží bude 
známy 2. júla. Jasné je, že 

Justine He-
ninová 

titul 

obhajo-
vať nebude, 

lebo zanechala ak-
tívnu činnosť. Nad ob-

hajcom mužského titulu 
Nicolasom Massúm visí 

otáznik – podľa aktuálneho 
rebríčka (131.) nárok na štart 

nemá, ale môže dostať ešte voľnú 
kartu. Za jej pridelenie Čiľanovi 
dokonca lobuje aj Roger Federer, 
jeden z hlavných favoritov.

(zw)

Na základe svetového rebríčka k 9. júnu 2008 sa 
priamo na olympijský tenisový turnaj v Pekingu 
kvalifikovali traja slovenskí reprezentanti: Daniela 
Hantuchová, Dominika Cibulková a Dominik Hrbatý. 
Ich mená pre dvojhru potvrdila Medzinárodná 
tenisová federácia nášmu zväzu. 

Trio isté, bude ich päť?
Na OH v Pekingu 2008 budú SR reprezentovať Hantuchová, Cibulková, Hrbatý

� 



Ideálny deň plný zábavy

Tenisom žijú vždy účastníci 
VIP turnaja. Tohto roku bojovali 
už trinásty raz o víťaznú trofej a 
hodnotné ceny. Pozvanie prijalo 
16 párov, v ich zložení figurovalo aj 
niekoľko mediálne známych mien. 
Moderátor Daniel Krajcer nastúpil 
po boku Františka Horvátha, bý-
valého hráča a v súčasnosti trénera 
Slávie STU, tanečník Matej Chren 
utvoril dvojicu s lekárom tenistov 
Romanom Fanom. Ale do finále 
postúpila zohraná dvojica Trnavča-
nov Arnold Horváth a Peter Jánošík. 
Prvý je tenisový nadšenec a náruži-
vý rekreačný hráč, druhý je bývalý 
tenista. „Vlani nám o gem unikol 
postup zo skupiny. V tomto roku 
sme si to vynahradili – vyhrali sme 
celý turnaj,“ vravel Arnold Horváth 
(57), ktorý sa s Petrom Jánošíkom 
(41) stretáva na rovnakej strane 
dvorca v trnavskej tenisovej lige, i na 
rôznych turnajoch, bezmála už tri 
roky. „Potešilo nás víťazstvo i veľmi 
pekné, navyše aktuálne suveníry z 
tohtoročného parížskeho Roland 
Garros – uteráky a tričká.“

Ideálny deň využil i Peugeot, 
zväzový partner, na prezentáciu 
najnovších modelov 308 a 4007. 
Kto chcel, ako obvykle, mohol si 
zasadnúť za volant a vyskúšať no-
vučičké autá.

Vynikajúce počasie žičilo všet-
kým, najmä deťom využívajúcim 
bazén v areáli.  Najmenší hráči 
zapojení do projektu Hraj tenis, 
Slovensko budú mať osoh zo spon-
zorského šeku na 250-tisíc korún. 
Po jeho odovzdaní sa rozprúdila 
zábava pod taktovkou skupiny 
Desmod, držiteľa Zlatého slávika. 
V Kulyho réžii odzneli všetky veľké 
hity. A v programe ani tentoraz 
nechýbala módna prehliadka, v gas-
tronomickej ponuke výborné jedlá a 
v pitnom režime osvedčená mitická, 
čapovaná kofola aj zlatý bažant.

(zw)

Par tneri  Slovenského 
tenisového zväzu, ale aj 
zväz - organizátor tra-
dičného Agrofert Vic-
tor ia Tenis Cupu - sa 
každoročne tešia na prvý 
júnový víkend. To je deň, 
keď sa v petržalskom 
areáli Slávie Agrofert STU 
stretnú na oslave sviatku 
detí spojenej so športom 
a zábavou.

So šekom na projekt Hraj tenis,  Slovensko zľava Roman KARLUBÍK, pred-
seda  dozornej  rady  Dusla,  Igor  MOŠKA,  generálny  sekretár  STZ  a  Vera 
WISTEROVÁ, moderátorka

Účastníci mohli obdivovať 
najnovšie modely Peugeot

V í ť a z i   V i c t o r i a   C u p u  
Arnold  HORVÁTH  a  Peter 
JÁNOŠÍK

Najlepších v turnaji Hraj tenis, Slovensko dekorovali Igor MOŠKA a bývalá profesio-
nálka Radka ZRUBÁKOVÁ (obaja vzadu uprostred)

�  
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Zábavu pre deti v areáli Slávie 
Agrofert STU má každoročne na 
starosti Iveta Marciová zo zväzového 
marketingu. „Tohto roku sme pripra-
vili zopár noviniek a celú akciu sme 
nazvali Detský svet. Veľkej obľube sa 
tešila – nielen medzi deťmi - premiéra 
zmrzlinového auta,“ vraví Marciová. 
Okrem sladkého studeného osvieže-
nia vyhrávali deti v súťažiach najmä 
sladkosti a hračky. Najšikovnejšie sa 
presadili v hľadaní zlatej loptičky či 
pri výlove zlatej rybky alebo pred 
kolesom šťastia. Veľa zábavy zažili 
najmenší účastníci na kolotoči, sur-
fovom trenažéri a trampolíne. Kto 
mal zmysel pre recesiu – a to deti 
vždy majú – dal si namaľovať tvár 
a nedbal, že v horúcom júnovom 
dni sa farby z potu rozmazávali po 
celom tele. 

Zlaté rybky 
v detskom 

svete

Agrofert Victoria Tenis Cup
13. ročník

Semifinále: Arnold Horváth, Peter Jánošík – Marek Marián, Martin 
Černák 6:4, Roman Karlubík, Milan Martinec – Ondrej Macko, 
Martin Zathurecký 6:4, finále: Horváth, Jánošík, Macko, Zathu-
recký 6:2

Hraj tenis, Slovensko
turnaj detí do 9 rokov

Chlapci: 1. Allen Hlavenka, 2. Krištof Minárik, 3. – 4. Sebastian 
Pjontek a Michal Vranovský
Dievčatá: 1. Katarína Košanová, 2. Petra Mária Kerdíková,  
3. – 4. Sandra Mária Kerdíková a Pavla Neuwirthová

Kuly - líder skupiny Desmod, rozdáva autogramy

Víťazi Hraj tenis, Slovensko:  Allen HLAVENKA a Katarína KOŠANOVÁ

Osvieženie v bazéne

Maľovanie tváre

Radosť  
aj cez slzy

Deti chcú vyhrávať. A keď prehra-
jú, občas si poplačú. Obraz turnaja 
detí do 9 rokov Hraj tenis, Sloven-
sko sa nemení, menia sa iba víťazi. 
Slzy uschnú a radosť zo športovania 
zostáva.

Tohto roku si trofeje z Victorie 
odniesli Katarína Košanová a Allen 
Hlavenka, ktorý vo finále zdolal 
Krištofa Minárika 5:3. Každý zo 
16 chlapcov a 14 dievčat odchá-
dzal z areálu Slávie Agrofert STU 
s darčekom za vynaložené úsilie. 
Účastníci sa tešili najmä z autíčka 
Peugeot. Z medailí mali radosť tí, čo 
sa postavili na stupeň víťazov a pri-
jímali gratuláciu od Igora Mošku, 
generálneho sekretára STZ a Radky 
Zrubákovej, bývalej úspešnej teni-
sovej profesionálky. Víťazi dostali 
pochopiteľne rakety, aby mohli 
rozvíjať svoje tenisové majstrovstvo. 
Možno, ak sa vydá v otcových šľapa-
jach, bude na jednu zo svojich pr-
vých súťaží o pár rokov spomínať aj 
8-ročný Janko, syn bývalej daviscu-
povej opory a dnes už trénera Jána 
Krošláka. Hoci vypadol v prvom 
kole, ani on neodišiel naprázdno. 
Najlepší hráči okrem medailí dostali 
loptičky a hračky ako pamiatku na 
príjemný deň, keď oslavujú deti svoj 
tradičný sviatok. Osláviť ho tenisom 
je skvelý nápad!

Deti hrali tenis s veľkým nasadením

� 
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JuNIORKY
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1. Federer (Švajč.)     6900
2. Nadal (Šp.) 5755
3. Djokovič (Srb.) 5360
4. Davydenko (Rus.) 3115
5. Ferrer (Šp.) 2905
6. Roddick (USA)  2280
7. Nalbandian (Arg.) 2100
8. Blake (USA) 2015
9. Gasquet (Fr.) 1625

10. Wawrinka (Švajč.) 1615
11. Murray (V.Brit.) 1555
12. Almagro (Šp.) 1485
13. Tsonga (Fr.) 1415
14. González (Čile) 1405
15. Štěpánek (ČR) 1360
16. Mathieu (Fr.) 1345
17. Južnyj (Rus.) 1305
18. Robredo (Šp.) 1300
19. Berdych (ČR) 1290
20. Monaco (Arg.) 1245

1. Bryan B. (USA)  5125
1. Bryan M. (USA)  5125
3. Nestor (Kan.) 4510
4. Zimonjič (Srb.)        4035
5. Knowles (Bah.)  3515
6. Vízner (ČR) 3420
7. Erlich (Izr.) 3350
7. Ram (Izr.) 3350
9. Knowle (Rak.) 3100

10. Aspelin (Švéd.) 3090
11. Clement (Fr.) 3000
12. Llodra (Fr.) 2950
13. Bhupáthí (Ind.) 2820
14. Ullyett (Zimb.)  2645
15. Dlouhý (ČR) 2379
16. Damm (ČR)       2230
17. Coetzee (JAR) 2215
18. Hanley (Austr.) 2200
19. Fyrstenberg (Poľ.) 2145
19. Matkowski (Poľ.) 2145

1. Ivanovičová (Srb.) 4222
2. Jankovičová (Srb.) 3715
3. Šarapovová (Rus.)       3706
4. Kuznecovová (Rus.) 3565
5. Dementievová (Rus.)  2750
6. Williamsová S. (USA) 2676
7. Williamsová V. (USA) 2606
8. Čakvetadzeová (Rus.) 2541
9. Safinová (Rus.) 2222

10. HANTUCHOVÁ (SR) 2032
11. Bartoliová (Fr.) 2030
12. Schnyderová (Švajč.) 1940
13. Zvonarevová (Rus.) 1912
14. Radwanská A. (Poľ.) 1776
15. Szávayová (Maď.) 1645
16. Azarenková (B-rus.) 1386
17. Cornetová (Fr.) 1248
18. Vaidišová (ČR) 1222
19. Kirilenková (Rus.) 1208
20. Schiavoneová (Tal.) 1201

1. Blacková (Zimb.)  5040
1. Huberová (JAR) 5040
3. Sugijamová (Jap.)  3830
4. Srebotniková (Slo.) 3695
5. Peschkeová (ČR) 3365
6. Stubbsová (Austr.) 3365
7. Čia-Jung Čuang (Taiw.)  2935
8. Jung-Jan Čan (Taiw.) 2875
9. Azarenková (B-rus.) 2825

10. Safinová (Rus.) 2680
11. Medinová-Garriguesová (Šp.) 2520
12. Ruanová-Pascualová (Šp.) 2510
13. Bondarenková A. (Ukr.) 2470
14. Bondarenková K. (Ukr.) 2470
15. Zi Jang (Čína) 2340
16. Peerová (Izr.) 2300
17. Tian-tian Sun (Čína) 1795
18. Šuai Peng (Čína) 1775
19. Mirzová (Ind.) 1745
20. Raymondová (USA)  1743A
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TOP 10 REbRíčKA ITF

1. Berankis (Lit.) 1252
2. Tomic (Austr.) 1112
3. Tsung-hua Jang (Taiw.) 1068
4. Ramirez (Mex.) 880
5. Janowicz (Poľ.) 776

6. Pereira (Braz.) 722
7. Bhambri (Ind.) 707
8. Cunha (Braz.) 695
9. Harrison (USA) 691

10. Arevalo (Salv.) 681

1. Halepová (Rum.) 1160
2. Oudinová (USA) 1123
3. Rusová (Hol.) 1107
4. Radwanská U. (Poľ.) 1066
5. Lertcheewakarnová (Thaj.) 912

6. Bogdanová E. (Rum.) 856
7. Bogdanová A. (Rum.) 782
8. Narová (Jap.)  780
9. Jovanovská (Srb.) 745

10. Vogtová (Licht.) 728

ATP
RACE - DVOJHRA

157. Hrbatý Dominik 5
168. Lacko Lukáš 4
197. Mertiňák Michal 1
197. Červenák Pavol 1
197. Klec Ivo        1

NASADZOVACIE REbRíčKY 

DVOJHRA
172. Lacko Lukáš   238
230. Beck Karol 169
272. Hrbatý Dominik  136
356. Klec Ivo 94
377. Čapkovič Kamil 84
406. Červenák Pavol 77
424. Semjan Marek 71
442. Kližan Martin 65
451. Stančík Ján  63
526. Mertiňák Michal  47
592. Somogyi Alexander 38
618. Mečíř Miloslav 38
631. Polášek Filip 32
716. Martin Andrej 24
835. Pažický Michal 15
904. Krošlák Ján 11
908. Zelenay Igor  11

1177. Sikora Adrián  5
1203. Janči Tomáš  4
1273. Miklušičák Peter 3
1380. Hromec Martin 2
1392. Durdík Martin 2
1392. Macko Michal 2
1686. Polyák František 1

ŠTVORHRA
42. Mertiňák Michal  1185
75. Polášek Filip 802

123. Zelenay Igor   500
273. Hrbatý Dominik  214
441. Klec Ivo 104
513. Lacko Lukáš 82
535. Stančík Ján 77
549. Čapkovič Kamil  74
628. Somogyi Alexander 60
730. Kližan Martin 44
758. Hromec Martin 40
766. Červenák Pavol 40
767. Martin Andrej 40
785. Semjan Marek 38
806. Pažický Michal 36

1049. Sikora Adrián 16
1065. Mečíř Miloslav 16
1097. Béreš Matúš 13

1172. Beck Karol 12
1287. Janči Tomáš 8
1425. Bruthans Viktor  4
1510. Durdík Martin 4

WTA TOuR
DVOJHRA

10. Hantuchová Daniela  2032
31. Cibulková Dominika 902

114. Rybáriková Magdaléna 296
268. Suchá Martina  97
270. Kučová Zuzana  97
284. Wienerová Lenka  86
321. Tvarošková Lenka  68
354. Hrozenská Stanislava  59
382. Nociarová Dominika 52
467. Pochabová Michaela 38
475. Kučová Kristína 36
522. Vajdová Nikola 29
548. Juricová Jana   27
584. Kachlíková Katarína  23
603. Juríková Lenka 22
614. Boczová Klaudia 21
639. Kurhajcová Ľubomíra  19
669. Malenovská Klaudia 17
671. Balogová Martina 17
677. Babáková Martina 17
692. Kochanová Monika 16
831. Tabaková Romana 9
840. Veresová Patrícia 9
967. Diešková Dominika 5

1018. Zlochová Zuzana 4
1036. Husárová Janette 3

ŠTVORHRA
29. Husárová Janette  1382
56. Hantuchová Daniela  763

226. Tvarošková Lenka  150
289. Kachlíková Katarína  99
334. Babáková Martina  78
342. Cibulková Dominika 76
376. Hrozenská Stanislava 62
398. Kučová Zuzana   55
476. Diešková Dominika 41
482. Kučová Kristína 40
518. Suchá Martina 35
521. Kochanová Monika 35
583. Zlochová Zuzana 29
656. Boczová Klaudia 21
669. Poljaková Katarína 20
696. Tabaková Romana 17
751. Pochabová Michaela 14
771. Veresová Patrícia 12
791. Juríková Lenka 11
794. Malenovská Klaudia 11
803. Wienerová Lenka 11

REbRíčEK ITF 
JuNIORI

179. Klempa Zalán 202
215. Kovalík Jozef 180
249. Gašparetz Alexander 156
296. Gašparetz Róbert  133
348. Horanský Filip 110
425. Košec Ivan 87
479. Budoš Marek 73
519. Lazarčík Martin 65
689. Janúch Róbert 41
716. Havaj Filip 38

1087. Mydla Matúš 15
1140. Brtko Michal 13
1164. Klobušovský Matej 12
1775. Šuran Peter 2
1775. Vittek Filip 2

JuNIORKY
11. Kučová Kristína 705
49. Luknárová Zuzana 451
73. Juríková Lenka 360
78. Tabaková Romana 342
84. Boczová Klaudia 328

177. Jůrová Petra 203
203. Hončová Michaela 185
209. Baranová Katarína 182
229. Morgošová Karin 170
283. Vršková Lucia 145
299. Kuľhová Petra Mária 136
361. Juhászová Vivien 112
405. Kovaľová Lucia 97
435. Škamlová Chantal 92
473. Hríbiková Miroslava 82
481. Popluhárová Andrea 81
509. Širilová Monika 75
570. Mészárosová Michaela 65
591. Mečířová Lucie 62
603. Poljaková Katarína 60
638. Lazarová Barbora 55
676. Záteková Veronika 50
782. Čepelová Jana 40
829. Peterčáková Jarmila 35
830. Zlochová Zuzana 35
1018. Butkovská Lucia 22
1019. Blašková Veronika 22
1355. Zavarčíková Lucia 10
1355. Kucianová Kristína 10
1550. Molnáriová Vanesa 7
1598. Kucharová Michala 5
1701. Antoniewiczová Petronella 5
1701. Jasová Dominika 5
1912. Mravcová Ivana 2
1912. Voščeková Mária 2

REbRíčEK TE
do 14 rokov

CHLAPCI
23. Fabian Patrik 275
94. Čelovský Dávid 125

118. Kmeťko Tomáš 105
131. Šipoš Jakub 95
137. Maruščák Matej 85
165. Kianička Michal 70
175. Blaško Martin  65
198. Caro Martin 55
215. Chlpík Ivan 50
230. Daubner Roderik 45
282. Burda Mário 30
293. Hric Ivan 30
315. Polivka Richard 30
322. Štarke Ivan 25
338. Kačij Vladislav 20
424. Kulich Adam 15
471. Cvik Patrik 10
471. Selecký Matej 10
471. Nagy Oliver 10
471. Vido Matej 10
510. Andiľ Robert 10

DIEVčATá
11. Uberalová Petra 390
27. Schmiedlová Karolína 315
29. Ostrožlíková Michaela 300
36. Kucharová Michala 265
87. Bessenyeiová Ester 160

109. Karaffová Natália 135
116. Ondrušová Zuzana 125
163. Brestovičová Gabriela 90
174. Vajdová Natália 85
233. Kötelesová Barbora 60
260. Hadnaďová Dominika 50
261. Krištofovičová Silvia 50
303. Bubelová Nina 37
362. Žilincová Michaela 30
372. Čobejová Jana 25
377. Šramková Marta 25
384. Harčárová Dana 22
389. Abrahámová Aneta 20
389. Stachová Stanislava 20
452. Frišová Pavla 15
546. Oravkinová Nikola 10
546. Hercegová Linda 10
546. Blahová Natália 10
546. Staruchová Alexandra 10
546. Matušková Laura 10
546. Leskovská Natália 10
546. Staníková Monika 10
546. Bachárová Tatiana 10
574. Mihaľovová Nicolette 10
574. Lančaričová Petra 10

SLOVENSKí HRáčI 

�0  



aj Berdych hral v Žiline

Každoročne je to pre náš klub 
vyvrcholenie celej tenisovej sezóny. 
V minulých ročníkoch sa na turnaji 
zúčastnilo mnoho kvalitných slo-
venských, ale i zahraničných hráčov. 
Z nich treba spomenúť Čechov 
Berdycha, Minářa, Hájka a z našich 
Lacka, Krošláka, Švarca, Čapkoviča, 
atď. Pre našich mladých tenistov je 
tento turnaj odrazovým mostíkom 
a príležitosťou získať prvé body do 
rebríčka ATP.

Minulý ročník po prvý raz vyhral 
slovenský tenista. Marek Semjan 
najlepšie prešiel turnajovým pa-
vúkom pozostávajúcim z hráčov 

SR, ČR, Rakúska, USA, Francúzska, 
Talianska, Belgicka, Dánska, Ruska 
i Nového Zélandu.  Vo finále zdolal 
Semjan najvyššie nasadeného Čecha 
Martina Vaceka. 

osvedčený supervisor

Garantom veľmi dobrej organizá-
cie turnaja je každoročne okrem do-
mácich usporiadateľov aj maďarský 
supervisor Laszló Nyírö a tím našich 
rozhodcov, držiteľov medzinárodné-
ho odznaku.

Príjemnú atmosféru turnaja po 
dva roky dopĺňala aj účasť nehrajú-
ceho kapitána daviscupového tímu 

Slovenska Miloslava Mečířa. Siedmy 
ročník by mal byť pre hráčov ešte 
atraktívnejší. Privítame ich v no-
vých priestoroch, kde okrem šatní, 
výbornej talianskej reštaurácie, 
fitnesu, môžu využiť aj priestory 
tureckej, fínskej sauny a bazéna.

Keďže je to už siedmy ročník, 
chcel by som spomenúť našich čle-
nov a priaznivcov, bez ktorých by 
zorganizovať náš turnaj nebolo mož-
né: Ing. Ptačin, Ing. Smolek, JUDr. 
Milučký, Ing. Petráš. Vždy pomohli 
zohnať sponzorov a podieľali sa na 
úspešnej organizácii doterajších 
ročníkov.

každá podpora pomôže

Chcel by som využiť túto formu 
ešte na oslovenie ďalších priaz-
nivcov tenisu, ktorí by nám fi-
nančne pomohli pri organizácii 
turnaja, nakoľko nám stále chýbajú 
prostriedky, keďže už tretí rok 
nemáme generálneho partnera. 
Viac informácií o turnaji nájdete  
na www.tenisovyklubzilina.sk.

Pevne verím, že aj v tomto roku 
sa nám podarí zorganizovať turnaj 
na vysokej úrovni, a že sa na ňom 
zúčastní mnoho kvalitných zahra-
ničných a domácich tenistov.

Anton BLAŠKO, riaditeľ turnaja

Na dvorcoch Teniso-

vého klubu Žilina sa  

3. - 10.  8. 2008 usku-

toční už siedmy roč-

ník medzinárodného 

turnaja ITF mužov 

s dotáciou  10 000 

dolárov, ktorý je za-

radený do okruhu 

Men´s Circuit. 

Marek SEMJAN, roku 2007 prvý slovenský víťaz dvojhry v Žiline

Dekorácia po finále štvorhry na Žilina Open 2007: slovenskí finalisti  MARTIN (druhý zľava) a SÍKORA a víťazný pár 
ZEMAN, ČECH

KONTAKTY
mobil: 0903 310 381      e-mail:office@tenisovyklubzilina.sk

V nových priestoroch 
bude útulnejšie

V Žiline bude už 7. ročník desaťtisícového turnaja ITF mužov

VíŤAZI V ŽILINE
rok DvojHra  ŠtvorHra
2002 Jan Hájek  (ČR) Michal Kokta, Martin Štěpánek  (ČR)
2003 Marko Neunteibl (Rak.) Konstantin Don Gruber, Marko Neunteibl  (Rak.)
2004 Rainer Eintzinger (Rak.) Tomáš Janči, Michal Varsányi  (SR)
2005 Jaroslav Pospíšil (ČR) Jaroslav Pospíšil, Adrian Síkora  (ČR/SR)
2006 Karel Tříska (ČR) Daniel Lustig, Filip Polášek  (ČR/SR)
2007 Marek Semjan (SR) Filip Zeman, Jakub Čech  (ČR)

�� 


